
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

НИЖНЕГРИДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА  
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от   25.12.2024 г.  № 166            
д.Нижнее Гридино 

 

 

О внесении изменений и дополнений в бюджет 

Нижнегридинского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов         

                                                                                  

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

муниципального образования "Нижнегридинский сельсовет" 

Большесолдатского района Курской области, Собрание депутатов 

Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Нижнегридинского сельсовета 

Большесолдатского района от 23.04.2024г. №149 №О внесении 

изменений и дополнений в бюджет Нижнегридинского сельсовета 

Большесолдатского Курской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов", следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1: 

-в подпункте 1 слова «2697,865» заменить словами «2905,580» 

- в подпункте 2 слова «2968,943» заменить словами «2905,580» 

  - в подпункте 3 слова «271,078» заменить словами «0» 
     1.2. Приложения №  1,3, 5, 7, 9, 13  изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, решение 

разместить на сайте Администрации Нижнегридинского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области (http://n-grid.ru). 
 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Нижнегридинского сельсовета 

Большесолдатского района                                                        Т.И. Гридина  

 
 

     Глава Нижнегридинского сельсовета 

     Большесолдатского района                                               Е.Е. Косяшникова  



             
 
 
 
 
 

Приложение №1 

к решению Собрания депутатов 

Нижнегридинского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 

от 25.12.2024г. №166 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Нижнегридинский сельсовет»  

Большесолдатского района Курской области на 2024 год 
 

                              (тыс. рублей)                                                                                                                                                                                                            

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма на 2024 

год 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего  финансирования 

дефицита бюджета 

      

        0,000 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

 

        0,000 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -2905,580 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2905,580 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-2905,580 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-2905,580 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  2905,580 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2905,580 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

2905,580 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
2905,580 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 

 к решению Собрания депутатов 

Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского района 
Курской области 

от 25.12.2024г. №166 

                                        

Поступления доходов в бюджет муниципального образования 

 «Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского района  

Курской области в 2024 году  
                                               (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов  

Сумма на 

2024 год 

1 2  

 Всего доходов 2905,580 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1336,692 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 34,632 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34,632 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

34,132 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

0,500 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,990 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,990 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,990 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1301,070 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 73,530 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

 

73,530 

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 1227,540 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 918,400 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

 

918,400 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 309,140 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 

309,140 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1568,888 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
1568,888 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1433,794 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
931,163 

2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 931,163 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

502,631 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 502,631 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  135,094 

2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 135,094 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

135,094 



Приложение № 5 

к решению Собрания депутатов 

Нижнегридинского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 

от 25.12.2024г. №166 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Нижнегридинский сельсовет» Большесолдатского  Курской 

области на 2024  год 
                                                                                                                                                           (тыс. рублей) 

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма на 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 

Всего     2905,580 

Общегосударственные вопросы 01    1934,265 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   

 

 

692,356 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
01 02 71 1 00 00000  

 

692,356 

Глава муниципального образования  01 02 71 1 00 00000    692,356 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 
01 02 71 1 00 С1402  

 

692,356 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 692,356 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

 

 

 

01 

 

 

 

04 

  

 

 

 

1149,015 
Обеспечение функционирования местных 

администраций 

 

01 

 

04 

 

73 0 00 00000 
 

 

1149,015 
Обеспечение деятельности администрации 

местного самоуправления 

 

01 

 

04 

 

73 1 00 00000 
 

 

1149,015 
Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

 

01 

 

04 

 

73 1 00 С1402 
 

 

1149,015 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

73 1 00 С1402 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

1077,315 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных   (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 

 

73 1 00 С1402 

 

200 

 

70,395 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 1,305 

Резервные фонды 01 11   1,000 

Резервные фонды местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000  1,000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  1,000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  1,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 1,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   91,894 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
01 13 76 0 00 00000  2,727 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования  
01 13 76 1 00 00000   2,727 

Выполнение других (прочих) обязательств 01 13 76 1 00 С1404  2,727 



органов местного самоуправления 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 2,727 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  89,167 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00 00000  89,167 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий в сфере внешнего  

муниципального финансового контроля 

01 13 77 2 00 П1484  
12,567 

Межбюджетные трансферты   77 2 00 П1484 500 12,567 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий по организации внутреннего  

муниципального финансового контроля 

01 13 77 2 00 П1485  16,600 

Межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00 П1485 500 16,600 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

01 13 77 2 00 С1439  
60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 
60,000 

Национальная оборона 02    135,094 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   135,094 
Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
02 03 77 0 00 00000   135,094 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
02 03 77 2 00 00000  135,094 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  135,094 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

02 

 

03 

 

77 2 00 51180 

 

100 
135,094 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    9,891 

Защита населения   и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   9,891 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в МО 

"Нижнегридинский сельсовет" Большесолдатского 

района Курской области " 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

13 0 00 00000  

 9,891 

Подпрограмма "Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  стабильности 

техногенной обстановки"  

03 10 13 1 00 00000  9,891 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

муниципального образования" 

03 10 13 1 01 00000  9,891 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415  9,891 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 13 1 01 С1415 200 9,891 

Национальная экономика 04    1,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12   1,000 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства 

Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



района Курской области" 04 12 15 0 00 00000 1,000 

Подпрограмма "Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства" 

 

04 

 

12 

 

15 1 00 00000 
 

 

1,000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства" 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

15 1 01 00000 

 

 

 

1,000 

Обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

15 1 01 С1405 

 

 

 

1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

12 

 

15 1 01 С1405 

 

200 

 

1,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    214,748 

Благоустройство 05 03   214,748 

 Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«Нижнегридинский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области»  

 

 

 

 

05  

 

 

 

 

03  

 

 

 

 

07 0 00 00000  

 

 

 

 

 

214,748 
Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в МО 

«Нижнегридинский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области " 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

07 3 00 00000  

 

 

 

 

214,748 
 Основное мероприятие "Организация 

благоустройства территории населения"  

 

05  

 

03  

 

07 3 01 00000 
 

 

214,748 
Мероприятия по благоустройству 05 03 073 3 01 С433  214,748 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

05  

 

03  

 

07 3 01 С1433 

 

200 

 

134,405 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 3 01 С1433 800 80,343 

Культура, кинематография  08     345,585 

Культура  08  01    345,585 

Муниципальная программа «Развитие культуры» 

Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского 

района Курской области» 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

01 0 00 00000 

 

 

 

345,585 

Подпрограмма «Искусство»  08  01  01 1 00 00000   345,585 

Основное мероприятие "Организация досуга и 

обеспечения жителей сельсовета услугами 

организаций культуры" 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

01 1 01 00000 

 

 

 

345,585 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

 

08 

 

01 

 

01 1 01 С1401 
 

 

345,585 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

08 

 

01 

 

01 1 01 С1401 
200 345,585 

Социальная политика  10    264,997 

Пенсионное обеспечение 10 01   264,997 
Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» Нижнегридинского 

сельсовета Большесолдатского района Курской 

области  

 

 

 

10 

 

 

 

01 

 

 

 

02 0 00 00000 

 

 

 

 

264,997 
Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  

 

10 

 

01 

 

02 2 00 00000 
 

 

264,997 
Основное мероприятие "Социальная поддержка 

льготной категории граждан" 

 

10 

 

01 

 

02 2 01 00000 
 

 

264,997 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

 

10 

 

01 

 

02 2 01 С1445 
 

 

264,997 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

10 

 

01 

 

02 2 01 С1445 

 

300 

 

264,997 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение № 7 

к  решению Собрания депутатов 

Нижнегридинского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 

от 25.12.2024г. №166 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 муниципального образования «Нижнегридинский сельсовет»  

Большесолдатского района Курской области на 2024 год 

 
                                                                                                                                                             (тыс. рублей) 

Наименование показателя ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма  

на 2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 

Всего      2905,580 

Общегосударственные вопросы 001 01    1934,265 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   

 

 

692,356 

Обеспечение функционирования главы  

муниципального образования 
001 01 02 71 0 00 00000   

 

692,356 
Глава муниципального образования  001 01 02 71 1 00 00000   692,356 
Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
001 01 02 71 1 00 С1402  

 

692,356 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 692,356 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

001 01 04   

 

 

 

1149,015 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 
001 01 04 73 0 00 00000   

 

1149,015 

Обеспечение деятельности администрации 

местного самоуправления 
001 01 04 73 1 00 00000   

 

1149,015 
Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
001 01 04 73 1 00 С1402  

 

1149,015 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 

 

 

 

 

1077,315 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 01 04 73 1 00 С1402 200 

 

70,395 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 1,305 

Резервные фонды 001 01 11   1,000 

Резервные фонды местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000   1,000 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000   1,000 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  1,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 1,000 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   91,894 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

001 01 13 76 0 00 00000   2,727 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления 
001 01 13 76 1 00 00000   2,727 

Выполнение других (прочих) обязательств 001 01 13 76 1 00 С1404  2,727 



органа местного самоуправления 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 2,727 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
001 01 13 

77 0 00 00000  89,167 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
001 01 13 

77 2 00 00000  89,167 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий в сфере внешнего  

муниципального финансового контроля 
001 01 13 

77 2 00 П1484  
12,567 

Межбюджетные трансферты 001  13 77 2 00 П1484 500 12,567 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий по организации 

внутреннего  муниципального финансового контроля 
001 01 13 

77 2 00 П1485  16,600 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 77 2 00 П1485 500 16,600 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 
001 01 13 

77 2 00 С1439  
60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 01 13 

77 2 00 С1439 200 
60,000 

Национальная оборона 001 02    135,094 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
001 02 03   135,094 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
001 02 03 77 0 00 00000   135,094 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
001 02 03 77 2 00 00000  135,094 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180  135,094 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 135,094 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
001 03    9,891 

Защита населения   и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

001 03 10   9,891 

Муниципальная программа "Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в МО 

"Нижнегридинский сельсовет" 

Большесолдатского района Курской области " 

001 03 10 13 0 00 00000  9,891 

Подпрограмма "Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  стабильности 

техногенной обстановки"  

001 

 

03 

 

10 13 1 00 00000  9,891 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

муниципального образования" 

001 03 10 13 1 01 00000  9,891 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

001 03 10 13 1 01 С1415  9,891 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 03 10 13 1 01 С1415 200 9,891 

Национальная экономика 001 04    1,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
001 04 12   1,000 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства 
001 04 12 15 0 00 00000  

 

 



Нижнегридинского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области" 

 

1,000 

Подпрограмма "Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства" 
001 04 12 15 1 00 00000  

 

1,000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства" 

001 04 12 15 1 01 00000  

 

 

1,000 

Обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

001 04 12 15 1 01 С1405  

 

 

1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 04 12 15 1 01 С1405 200 

 

1,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    214,748 

Благоустройство 001 05 03   214,748 

 Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«Нижнегридинский сельсовет » 

Большесолдатского района Курской области»   

001 05 03 07 0 00 00000   

 

 

 

 

214,748 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения МО 

«Нижнегридинский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области»  

001 05 03 07 3 00 00000   

 

 

 

214,748 
Основное мероприятие "Организация 

благоустройства территории населения" 
001 05 03 07 3 01 00000  

 

214,748 
Мероприятия по благоустройству   001 05 03 07 3 01 С1433  214,748 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 05 03 07 3 01 С1433 200 

 

134,405 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 07 3 01 С1433 800 80,343 

Культура, кинематография  001 08     345,585 

Культура  001 08  01    345,585 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры» Нижнегридинского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 

001 

08 01 01 0 00 00000  

 

 

345,585 

Подпрограмма «Искусство»  001 08  01  01 1 00 00000   345,585 

Основное мероприятие "Организация досуга и 

обеспечения жителей сельсовета услугами 

организаций культуры" 

001 

08 01 01 1 01 00000  

 

 

345,585 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

001 
08 01 01 1 01 С1401  

 

345,585 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
08 01 01 1 01 С1401 200 345,585 

Социальная политика  001 10    264,997 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   264,997 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» Нижнегридинского 

сельсовета Большесолдатского района Курской 

области на  

001 10 01 02 0 00 00000   

 

 

 

264,997 
Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  
001 10 01 02 2 00 00000   

 

264,997 
Основное мероприятие "Социальная поддержка 

льготной категории граждан" 
001 10 01 02 2 01 00000   

 

264,997 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 
001 10 01 02 2 01 С1445  

 

264,997 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 10 01 02 2 01 С1445 300 

 

264,997 
 

 
 
 
 

 



Приложение № 9 

к решению Собрания депутатов 

Нижнегридинского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 

от 25.12.2024г. №166 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ бюджета муниципального образования 

«Нижнегридинский сельсовет» на 2024год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование Р ПР ЦСР Сумма  
2024 год 

1 2 3 4 6 

Муниципальные программы-всего 
 

   836,221 

Муниципальная программа "Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в МО 
« Нижнегридинский сельсовет» 
Большесолдатского  района Курской области " 

03 10 13 0 00 00000 9,891 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки»  

03 10 13 1 00 00000 9,891 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства Нижнегридинского 

сельсовета Большесолдатского районаКурской 

области" 

04 12 15 0 00 00000 1,000 

Подпрограмма "Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства" 
04 12 15 1 00 00000 1,000 

 Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в МО 
«Нижнегридинский сельсовет » 
Большесолдатского района Курской области »  

05 03  07 0 00 00000 214,748 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения в МО 
«Нижнегридинский сельсовет» 
Большесолдатского района Курской области»  

05 03 07 3 00 00000 214,748 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры» Нижнегридинского сельсовета 
Большесолдатского района Курской области» 

08 01 01 0 00 00000  345,585 

Подпрограмма «Искусство»  08 01 01 1 00 00000 345,585 

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан» Нижнегридинского 
сельсовета Большесолдатского района 
Курской области» 

10 01 02 0 00 00000  264,997 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан»  

10 01 02 2 00 00000  264,997 

     

     

 

 

 


